Monoplac
FICHA TECNICA
PANEL SIP MONOPLAC PSM
SISTEMA CONSTRUCTIVO MONOPLAC
ANTISÍSMICO Y AISLANTE TERMOACÚSTICO
PANAMERICANA NORTE 20.586 – GALPÓN 12 - KM 20 1/2- SANTIAGO – CHILE
CEL: +56 9 63571133
www.monoplac.cl  e-mail: paneles@monoplac.cl

espesor (mm)
peso
(kg)
volumen
(m³)
tipo aplicación recomendada
cara1
osb
núcleo
eps
cara2
osb
total muros cubierta losa
piso
ventilado
PSM-75 1.22 x 2.44 11.1 55 11.1 75 48.0 0.22    
PSM-90 1.22 x 2.44 11.1 68 11.1 90 48.5 0.27    
PSM-114 1.22 x 2.44 11.1 92 11.1 114 49.5 0.34    
PSM-160 1.22 x 2.44 11.1 140 11.1 160 51.5 0.48    
PSM-210 1.22 x 2.44 11.1 188 11.1 210 53.5 0.63    
Especificaciones Técnicas
• Medidas Panel: 1220 x 2440 mm en espesores de 75, 90, 114, 160 y 210 mm.
• Núcleo ignífugo de EPS (poliestireno expandido) en alta densidad (15 k/m³).
• Doble placa de OSB APA con certificación PROTEC, antimicrobiano y anti termitas en